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10000  SERVICIOS PERSONALES 3,943,180.00 178,037.01 3,890,142.994,068,180.00

1,818,000.00 152,037.01 1,665,962.99Sueldos Básicos 1,818,000.00

48,000.00 0.00 58,000.00Adicionales 58,000.00

151,500.00 0.00 151,500.00Decimotercer Mes 151,500.00

151,500.00 0.00 151,500.00Decimocuarto Mes 151,500.00

864,000.00 0.00 864,000.00Dietas 864,000.00

18,180.00 0.00 18,180.00Contribuciones al Instituto 
Nacional de Formación 
Profesional

18,180.00

40,000.00 0.00 25,000.00Jornales 25,000.00

272,000.00 26,000.00 320,000.00Contratos Especiales 346,000.00

580,000.00 0.00 636,000.00Beneficios 636,000.00

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 6,794,075.80 130,810.68 11,695,610.9611,826,421.64

192,100.00 11,388.00 229,712.00Viáticos Nacionales 241,100.00

32,000.00 8,072.68 36,085.68Suministro de Energía 
Eléctrica

44,158.36

10,000.00 1,800.00 20,200.00Mantenimiento y Reparación 
de Edificios y Locales

22,000.00

113,220.00 0.00 180,220.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

180,220.00

15,000.00 0.00 30,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

30,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Servicios Jurídicos 10,000.00

8,000.00 0.00 8,000.00Servicios de Informática y 
Sistemas Computarizados

8,000.00

10,000.00 0.00 20,000.00Servicio de Transporte 20,000.00
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10,000.00 0.00 10,000.00Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

10,000.00

25,000.00 0.00 25,000.00Primas y Gastos de Seguro 25,000.00

6,000.00 0.00 12,000.00Comisiones y Gastos 
Bancarios

12,000.00

36,000.00 0.00 51,000.00Servicio de Internet 51,000.00

8,000.00 0.00 8,000.00Tasas 8,000.00

145,000.00 0.00 145,000.00Limpieza, Aseo y Fumigación 145,000.00

6,173,755.80 109,550.00 10,910,393.28Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

11,019,943.28

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 288,506.28 21,237.50 437,268.78458,506.28

30,000.00 0.00 40,000.00Productos Alimenticios y 
Bebídas

40,000.00

20,000.00 14,500.00 15,500.00Prendas de Vestir 30,000.00

23,000.00 0.00 71,000.00Productos de Papel y Cartón 71,000.00

15,000.00 6,737.50 8,262.50Productos de Artes Gráficas 15,000.00

43,000.00 0.00 43,000.00Llantas y Cámaras de Aire 43,000.00

42,000.00 0.00 47,000.00Gasolina 47,000.00

55,000.00 0.00 75,000.00Diésel 75,000.00

4,000.00 0.00 19,000.00Elementos de Ferretería 19,000.00

18,000.00 0.00 30,000.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

30,000.00

30,506.28 0.00 40,506.28Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

40,506.28

8,000.00 0.00 14,000.00Utensilios de Cocina y 
Comedor

14,000.00

0.00 0.00 34,000.00Herramientas Menores 34,000.00

Sistema de Administración Muncipal Integrado

01/09/2023Fecha del: 30/09/2023

USUARIO: ZAID.ESPINOZA
EJERCICIO: 2023

al Pagina: 2 de 3
Hora  :
Emisión: Reporte Presupuesto Mensual

Honduras C.A.

Moneda: Lempiras (L)

09:32 a.m.
13/10/2023

BELÉN DE GUALCHO, OCOTEPEQUE

13/10/2023 09:32:06 a.m. 2



Grupo Gasto Nombre del Gasto Presupuesto Aprobado Pagado DisponibleVigente

40000  BIENES CAPITALIZABLES 1,183,224.55 990,000.00 5,013,523.986,003,523.98

30,000.00 0.00 30,000.00Tierras, Predios y Solares 30,000.00

0.00 0.00 116,000.00Equipo de Transporte 
Terrestre para Personas

116,000.00

530,000.00 0.00 2,000,995.14Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

2,000,995.14

438,224.55 990,000.00 2,612,964.18Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

3,602,964.18

30,000.00 0.00 30,000.00Muebles Varios de Oficina 30,000.00

30,000.00 0.00 30,000.00Equipos Varios de Oficina 30,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Electrodomésticos 5,000.00

90,000.00 0.00 178,564.66Equipos para Computación 178,564.66

30,000.00 0.00 10,000.00Máquinas y Equipo de 
Construcción

10,000.00

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

7,689,544.79 314,368.87 11,785,545.9612,099,914.83

5,425,615.49 157,350.00 5,691,387.52Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

5,848,737.52

2,263,929.30 113,400.00 1,682,529.30Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

1,795,929.30

0.00 43,618.87 4,411,629.14Transferencias de Capital a 
Instituciones Descentralizadas

4,455,248.01

19,898,531.42 1,634,454.06 32,822,092.67Total: 34,456,546.73

Sistema de Administración Muncipal Integrado

01/09/2023Fecha del: 30/09/2023

USUARIO: ZAID.ESPINOZA
EJERCICIO: 2023

al Pagina: 3 de 3
Hora  :
Emisión: Reporte Presupuesto Mensual

Honduras C.A.

Moneda: Lempiras (L)

09:32 a.m.
13/10/2023

BELÉN DE GUALCHO, OCOTEPEQUE

13/10/2023 09:32:07 a.m. 3


